

Rapport, Ksans årsmöte 2017

Ordförande Maj –Inger Klingvall hälsade välkommen och redogjorde för den omfattande Verksamhet som bedrivits under 2016.

Fyra organisationer som engagerar sig i flickors och unga kvinnors situation i samhället hade bjudits in. De redogjorde för sin verksamhet och därefter delades mötesdeltagarna in i grupper för att diskutera de olika organisationernas betydelse för dessa kvinnor och vilken stöttning de kan ge. Mötesdeltagarna återsamlades och redogjorde för vad grupperna kommit fram till.

Flickplattformen arbetar för jämställdhet och flickors rättigheter, alla människors lika värde samt en feministisk grundsyn.

Frågor som rör flickor behöver prioriteras. Det finns strukturer i samhället som påverkar flickors möjligheter och diskriminerar dels för att de är kvinnor och dels för att de är unga. Organisationen erbjuder digital plattform och fysiska träffar där erfarenheter, metoder och kunskap utbyts.

Tjejjonen, ideell förening som arbetar förebyggande för att minska psykisk ohälsa hos tjejer. Målgrupp 8-25 år. Ordnar möte med ”storasyster volontär” som tar sig tid för att lyssna på kontaktsökande. Föreningen är tjejernas röstbärare genom att sprida kunskap och arbeta med opinionsbildning. Ca 10000 kontakter/år. Det är tjejer som kanske lever i missbrukarhem, utsatta för sexuella övergrepp och som har andra sociala problem.

Tris-Tjejjers rätt i samhället. Arbetar mot hedersrelaterat våld och förtryck i samhället och anser att människor är fria att leva ett självvalt liv med möjlighet till nya sociala normer, känna solidaritet och gemenskap med nya grupper och kulturer.

De motarbetar förtryck och förnedrande traditioner som hindrar individens utveckling såsom förbud mot utbildning och att delta i sociala aktiviteter. Tris arbetar mot begränsning i rörelsefriheten och äktenskap mot sin vilja samt könsstympning.

År 2016 ca 1000 kontakter. Föreningen bildades efter mordet på Fadime och arbetar i föreningsliv och skolor. Tris uppmärksammar även männens situation vilka i hederns namn tvingas utöva våld mot familjens eller släktens kvinnliga medlemmar.

ROKS organiserar kvinno- och tjejjourer i hela Sverige och lyfter fram kvinnors och tjejers behov och önskemål. Tjejjourerna arbetar förebyggande genom att vara ute i skolor, på fritidsgårdar och genom att anordna tjejträffar där de leder diskussioner om sexuellt ofredande, våld och förtryck, mobbning och hot. Man följer med till sociala myndigheter, polisen m.m. Ca 50000 telefonsamtal/år.

Intressanta föredrag samtidigt som man tycker att det är fruktansvärt att så många unga kvinnor och flickor lever ett så problematiskt liv i vårt land. Det är viktigt att ovanstående organisationer finns som kan stötta och hjälpa dem.

Årsmötesförhandlingarna leddes av Siw Warholm.

Maj-Inger Klingvall omvaldes till ordförande. Hem och Samhälles representant i styrelsen är Gunilla Johansson. Till ersättare i styrelsen valdes Kerstin Engle, nominerad av Hem och Samhälle. Siw Warholm omvaldes i valberedningen.